
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 75 del 24-04-2021 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE PER RIPRESE 

CORTOMETRAGGIO   

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di aprile, il Comandante Isidori Andrea 

 

 
VISTA la richiesta a firma del Presidente dell’Associazione Corsa alla Spada e Palio di Camerino 

Stefania Scuri, assunta al protocollo generale del comune al n. 8416 in data 13/04/2021, con la quale si 

chiede la chiusura al traffico di alcune vie del centro città per effettuare delle riprese cinematografiche 

al fine di realizzare un cortometraggio sulla storia di Elisabetta Malatesta ma anche per la promozione 

dei luoghi ancora fruibili del territorio camerte; 

 

CONSIDERATO che lo svolgimento delle riprese avverrà nella serata del 26 aprile 2021 nella zona 

compresa tra Piazza San Domenico, Via Ridolfini e Via Roma; 

 

SENTITA l’Amministrazione comunale nella persona del Sindaco pro-tempore che ha autorizzato 

l’evento; 

 

RITENUTO pertanto necessario modificare la circolazione stradale in dette vie e vietare la 

circolazione dei veicoli durante le riprese delle scene; 

  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Il giorno 26 aprile 2021 dalle ore 19.00 alle ore 22.00, durante le riprese delle scene, è vietata la 

circolazione in Via Ridolfini e in Via Roma. 
 Il comando di polizia locale, attraverso proprio personale, è incaricato di disciplinare la 

viabilità e interrompere la circolazione per il tempo strettamente necessario alla finalità. 

 

DISPONE 

 

Atto originale ORDINANZE nr. 75 del 24-04-2021 - Firmato digitalmente da  ANDREA ISIDORI  il 24-04-2021 alle ore  9:44:25



 

Pag. 2 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 
 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comandante  

Dr. Andrea Isidori 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale ORDINANZE nr. 75 del 24-04-2021 - Firmato digitalmente da  ANDREA ISIDORI  il 24-04-2021 alle ore  9:44:25


